
   

    
  

Resolucion Página 1 de 1 

0D SUPERINTENDENCIA 16 
A DE COMPAÑÍAS 

oye 

RESOLUCION No. SC.DIC.C. 11. 02 E 

Dr. Juan Andrade Corral 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Octavo del Cantón CUENCA el 18/Agosto/2011, que contienen la constitución de la 
compañía COMPAÑIA RUTA DEL VALLE S.A. CORUVALLESA. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2011.411 de 
25/Agosto/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC.INAF.DNRH.G.2011.0493 de 
fecha 8 de agosto del 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA RUTA DEL VALLE 

S.A. CORUVALLESA y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la- Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Cóntribuyentes. 

  

   Comuníquese.- DADA y firmada en Cuenca, a 

== Dr: Juan Ardr de Corral 
INTENDENTE DE CO NIAS DE CUENCA SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7379013 

pr: 3.2011.341 
Jet! 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/Sfb7342e710e6cf8052578f700564fc8?EditD... 25/08/2011



8 dar cunpliniento de lo dispuesto en la Resolucion que antecede e , 

      Dora Orelltina B. 
NOTARIO OCTAVO 

DEL CANTON CUENCA 

SUPLENTE 
Notaria Octava 

Concesta fecha queda INSCRETA la presente 

Resnlución. hajo el No 

AI REGÍS PRO MEA ADO sar dl as onegai Pd lo 

cas emana, cl cmtorodad a lo establecido ee 

74% ed 22 de Agesta dde 1975 publicado co el 

SENTRA del 29 de Agsta del romo año 

Ciemat yA 
1 í 

¿movi yamnvetl, 

e da Veronica Vazquez 

5 Repeteadora Mercantd 
mon Cuenca 

  

    

    

   

  

       

  

 


